平成28年８月２日

各 位

会 社 名 曙ブレーキ工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 信元 久隆

 （コード：7238、東証第一部）

問合せ先 経理部長代行 荘原 健

 （TEL．048－560－1501）

（連結・個別）営業外費用（為替差損）及び

（個別）特別利益（抱合せ株式消滅差益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期第１四半期決算（平成28年４月１日～平成28年６月30日）において、下記のとおり

営業外費用（為替差損）及び特別利益（抱合せ株式消滅差益）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の内容

昨今の為替相場の変動により、平成29年３月期第１四半期個別決算及び連結決算において、為替差損674

百万円を営業外費用に計上しました。

２．特別利益（抱合せ株式消滅差益）の内容

当社は、平成28年４月１日付で、当社を存続会社、当社の完全子会社である曙ブレーキ産機鉄道部品販

売株式会社を消滅会社とする吸収合併を行いました。これにより、平成29年３月期第１四半期個別決算にお

いて、受け入れた純資産の額と当社が保有する子会社株式の帳簿価額との差額1,209百万円を、抱合せ株式

消滅差益として、特別利益に計上しました。

３．業績に与える影響

上記１につきましては、本日公表の「平成29年３月期第１四半期決算短信［日本基準］（連結）」に反映

しております。今後、連結業績予想に修正が必要であると見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

上記２につきましては、個別財務諸表のみで計上されるものであり連結決算では消去されるため、連結

業績に与える影響はありません。

以 上